
№

1 Ⅰ一般正味財産増減の部 　
2   １．経常増減の部 　
3    （１）経常収益
4
5 基  本  財  産  受  取  利  息 2,461,264 1,517,656 943,608 
6
7 特  定  資  産  受  取  利  息 26,906,253 31,051,403 △ 4,145,150 
8 特  定  資  産  受  取  配　当　金 662,625 1,325,250 △ 662,625 
9

10 賛  助  会  員  受  取  会  費 60,740,000 61,090,000 △ 350,000 
11
12 為　替　差　益 946,095 △ 946,095 
13
14 産 業 技 術 振 興 事 業 収 益 381,819 △ 381,819 
15 振　興　支　援　事　業　収　益 31,578,613 36,558,098 △ 4,979,485 
16 産 業 技 術 振 興 支 援 事 業 収 益 11,239,454 8,157,781 3,081,673 
17
18 産業技術振興事業 受取補助金 167,381,075 140,679,383 26,701,692 
19 振興支援事業 受取補助金 2,292,051 1,477,408 814,643 
20
21 受    取    利    息 152,246 1,809 150,437 
22 雑        収        益 6,000 16,000 △ 10,000 

23 303,419,581 283,202,702 20,216,879 

24    （２）経常費用 　
25
26 情 報 収 集 ・ 提 供 事 業 費 1,659,000 4,504,292 △ 2,845,292 
27 産 業 技 術 振 興 事 業 費 174,339,931 148,514,250 25,825,681 
28 産 業 技 術 振 興 支 援 事 業 費 7,529,037 5,142,229 2,386,808 
29 普  及  啓  発  事  業  費 6,101,062 4,280,310 1,820,752 
30 振  興  支  援  事  業  費 47,510,455 56,737,921 △ 9,227,466 
31 人  材  育  成  事  業  費 7,519,720 5,157,854 2,361,866 
32 役     員     報     酬 16,479,750 16,471,963 7,787 
33 給     与     手     当 26,129,246 25,657,937 471,309 
34 退  職  共　済　掛　金 178,992 177,372 1,620 
35 退  職  給  付  費  用 3,315,652 3,096,611 219,041 
36 福   利   厚   生   費 6,836,455 7,441,753 △ 605,298 
37 臨   時   雇   賃   金 2,084,379 2,051,902 32,477 
38 減   価   償   却   費 1,823,803 1,542,820 280,983 
39 委         託         費 5,522,538 5,588,171 △ 65,633 
40 そ   の   他   費   用 6,627,585 7,091,990 △ 464,405 

41
42 役     員     報     酬 2,530,942 2,511,771 19,171 
43 給     与     手     当 4,450,865 4,517,533 △ 66,668 
44 退  職  共　済　掛　金 37,008 35,628 1,380 
45 退  職  給  付  費  用 610,348 439,389 170,959 
46 福   利   厚   生   費 1,137,121 1,326,201 △ 189,080 
47 減   価   償   却   費 1,019,819 1,024,341 △ 4,522 
48 委       　託　       費 2,413,966 3,124,496 △ 710,530 
49 そ   の   他   費   用 19,549,698 9,983,104 9,566,594 

50 345,407,372 316,419,838 28,987,534 

51 △ 41,987,791 △ 33,217,136 △ 8,770,655 
52 特定資産評価損益等 △ 30,490,000 69,520,500 △ 100,010,500 
53 　特定資産評価損益 △ 30,490,000 44,087,500 △ 74,577,500 
54 　特定資産償還損益 25,433,000 △ 25,433,000 

55 △ 30,490,000 69,520,500 △ 100,010,500 
56 △ 72,477,791 36,303,364 △ 108,781,155 

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
（単位：円）

科　　目  当年度 前年度 増　減

基  本  財  産  運  用  益

特  定  資  産  運  用  益
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当 期 経 常 増 減 額

経    常    収    益     計

事    業    費

管　　理　　費

経    常    費    用     計

評価損益等調整前当期経常増減額

評   価   損   益   等   計



№

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
（単位：円）

科　　目  当年度 前年度 増　減

57   ２．経常外増減の部  
58    （１）経常外収益
59 有価証券売却益 4,845,400 4,845,400 
60 雑収入 1,003 1,003 
 
61 4,846,403 0 4,846,403 

62    （２）経常外費用
63 固定資産除却損 2 △ 2 

64 0 2 △ 2 

65 4,846,403 △ 2 4,846,405 

67 　　当期一般正味財産増減額 △ 67,631,388 36,303,362 △ 103,934,750 

68 　　一般正味財産期首残高 1,093,952,849 1,057,649,487 36,303,362 

69 　　一般正味財産期末残高 1,026,321,461 1,093,952,849 △ 67,631,388 
 
70 Ⅱ指定正味財産増減の部

71 基本財産運用益 2,461,264 1,517,656 943,608 

72 一般正味財産への振替額 △ 2,461,264 △ 1,517,656 △ 943,608 

73 （運用益の振替） ( △ 2,461,264 ) ( △ 1,517,656 ) ( △ 943,608 )

74 　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 

75 　　指定正味財産期首残高 330,000,000 330,000,000 0 

76 　　指定正味財産期末残高 330,000,000 330,000,000 0 

77 Ⅲ正味財産期末残高 1,356,321,461 1,423,952,849 △ 67,631,388 

経   常   外   収   益   計

経   常   外   費   用   計

当  期  経  常  外  増  減  額



その他会計
№ (産業技術振興支援)

1 Ⅰ一般正味財産増減の部 　
2   １．経常増減の部 　
3    （１）経常収益
4
5 基  本  財  産  受  取  利  息 2,461,264 2,461,264 
6
7 特  定  資  産  受  取  利  息 26,906,253 26,906,253 
8 特  定  資  産  受  取  配　当　金 662,625 662,625 
9

10 賛  助  会  員  受  取  会  費 60,740,000 60,740,000 
11
12 為　替　差　益 0 
13
14 産 業 技 術 振 興 事 業 収 益 0 
15 振　興　支　援　事　業　収　益 31,578,613 31,578,613 
16 産 業 技 術 振 興 支 援 事 業 収 益 11,239,454 11,239,454 
17
18 産業技術振興事業 受取補助金 167,381,075 167,381,075 
19 振興支援事業 受取補助金 2,292,051 2,292,051 
20
21 受    取    利    息 152,246 152,246 
22 雑        収        益 6,000 6,000 

23 201,257,739 11,239,454 90,922,388 303,419,581 

24    （２）経常費用 　
25
26 情 報 収 集 ・ 提 供 事 業 費 1,659,000 1,659,000 
27 産 業 技 術 振 興 事 業 費 174,339,931 174,339,931 
28 産 業 技 術 振 興 支 援 事 業 費 7,529,037 7,529,037 
29 普  及  啓  発  事  業  費 6,101,062 6,101,062 
30 振  興  支  援  事  業  費 47,510,455 47,510,455 
31 人  材  育  成  事  業  費 7,519,720 7,519,720 
32 役     員     報     酬 16,479,750 16,479,750 
33 給     与     手     当 26,129,246 26,129,246 
34 退  職  共　済　掛　金 178,992 178,992 
35 退  職  給  付  費  用 3,315,652 3,315,652 
36 福   利   厚   生   費 6,836,455 6,836,455 
37 臨   時   雇   賃   金 2,084,379 2,084,379 
38 減   価   償   却   費 1,823,803 1,823,803 
39 委         託         費 5,522,538 5,522,538 
40 そ   の   他   費   用 6,556,585 71,000 6,627,585 

41
42 役     員     報     酬 2,530,942 2,530,942 
43 給     与     手     当 4,450,865 4,450,865 
44 退  職  共　済　掛　金 37,008 37,008 
45 退  職  給  付  費  用 610,348 610,348 
46 福   利   厚   生   費 1,137,121 1,137,121 
47 減   価   償   却   費 1,019,819 1,019,819 
48 委       　託　       費 2,413,966 2,413,966 
49 そ   の   他   費   用 19,549,698 19,549,698 

50 306,057,568 7,600,037 31,749,767 345,407,372 

51 △ 104,799,829 3,639,417 59,172,621 △ 41,987,791 
52 特定資産評価損益等 △ 30,490,000 △ 30,490,000 
53 　特定資産評価損益 △ 30,490,000 △ 30,490,000 
54 　特定資産償還損益 0 

55 0 0 △ 30,490,000 △ 30,490,000 
56 △ 104,799,829 3,639,417 28,682,621 △ 72,477,791 当 期 経 常 増 減 額

経    常    収    益     計

事    業    費

管　　理　　費

経    常    費    用     計

評価損益等調整前当期経常増減額

評   価   損   益   等   計

基  本  財  産  運  用  益

特  定  資  産  運  用  益

受    取    会    費

事    業    収    益

受 取 補 助 金 等

雑       収       益

為　　替　　差　　益

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（単位：円）

科　　目
 実施事業等

会計
法人会計 合　計



その他会計
№ (産業技術振興支援)

57   ２．経常外増減の部  
58    （１）経常外収益
59 有価証券売却益 0 4,845,400 4,845,400 
60 雑収入 0 1,003 1,003 

61 0 0 4,846,403 4,846,403 
 
62    （２）経常外費用
 
64 0 0 0 0 

65 0 0 4,846,403 4,846,403 
 
66 　　他会計振替額 132,715,955 △ 455,840 △ 132,260,115 0 

67 　　当期一般正味財産増減額 27,916,126 3,183,577 △ 98,731,091 △ 67,631,388 

68 　　一般正味財産期首残高 194,274,394 663,269 899,015,186 1,093,952,849 

69 　　一般正味財産期末残高 222,190,520 3,846,846 800,284,095 1,026,321,461 
 
70 Ⅱ指定正味財産増減の部

71 基本財産運用益 2,461,264 2,461,264 
72 一般正味財産への振替額 △ 2,461,264 △ 2,461,264 
73 （運用益の振替） ( △ 2,461,264 ) ( △ 2,461,264 )
 
74 　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 

75 　　指定正味財産期首残高 0 0 330,000,000 330,000,000 

76 　　指定正味財産期末残高 0 0 330,000,000 330,000,000 
 
77 Ⅲ正味財産期末残高 222,190,520 3,846,846 1,130,284,095 1,356,321,461 

法人会計 合　計

経   常   外   収   益   計

経   常   外   費   用   計

当  期  経  常  外  増  減  額

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（単位：円）

科　　目
 実施事業等

会計


